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Pregao/Concorréncia Eletrénica

985903.612022 .3426 .5154 .7959833000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico
N° 00061/2022

As 10:00 horas do dia 17 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 17/2022 de 12/01/2022, em atendimento as disposigdes contidas na
Lei n® N© 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n°
4693/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n° 00061/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto:
Aquisicdo de 01 caminhdo, zero km, motor a diesel, 4 cilindros poténcia minima de 185cv. Transmissdo com 06 marchas a
frente e 1 ré, taque de combustivel no minimo de 200 litros equipado com cagcamba minima de 6m?2, proveniente do
Convénio/MDR n° 53998/2021 - Plataforma + Brasil n® 93103/2021, de acordo com as condicdes e demais especificacdes
contidas no Edital e seus Anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposigbes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos licitantes relativamente

aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Caminhdo carga

Descricdo Complementar: Caminhdo Carga Poténcia Motor: Minimo De 180 CV, Combustivel: Diesel , Tipo Motor:
Diesel Turbo Aftercooler , Capacidade Carga: Minimo 8.500 KGF, Tipo Carroceria: Basculante , Caracteristicas Adicionais:
Ar Condicionado, Direcdo:Hidraulica, Tanque Combus

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 538.199,6700 Situacgao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo
Intervalo minimo entre lances: R$ 500,00

Aceito para: TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA, pelo melhor lance de R$ 452.000,0000

Histoérico

Item: 1 - Caminhdo carga

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ1/CPF
29.887.078/0001-51

11.726.521/0001-47

03.093.776/0007-87

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora
Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
FIBRA Nao Nao 1 R$ 538.000,0000 R$ 538.000,0000 03/10/2022
DISTRIBUICAO 09:53:27
& LOGISTICA
EIRELI

Marca: IVECO

Fabricante: IVECO GROUP / ON-HIGHWAY BRASIL / MR.

Modelo / Versao: TECTOR 150E21 (4x2)

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhdo Okm, ano de 2021, motor a diesel 4 cilindros poténcia
minima de 185cv, transmissdo com 06 marchas a frente e 1 ré, tanque de combustivel no minimo de 200 litros
equipado com cacamba minima de 6m3.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

TRANSRIO N3o N3o 1 R$ 538.000,0000 R$ 538.000,0000 14/10/2022
CAMINHOES, 11:14:40
ONIBUS,

MAQUINAS E

MOTORES LTDA

Marca: VOLKSWAGEN

Fabricante: Volkswagen Truck & Bus

Modelo / Versao: 14190 COM CACAMBA BASCULANTE

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhdo Okm, ano de 2022/23, motor a diesel 4 cilindros poténcia
minima de 185cv, transmissdo com 06 marchas a frente e 1 ré, tanque de combustivel de 275 litros equipado com
cagamba minima de 6m3.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

MANUPA N3o N3o 1 R$ 538.000,0000 R$ 538.000,0000 15/10/2022
COMERCIO 10:38:10
EXPORTACAO

IMPORTACAO

DE

EQUIPAMENTOS

E VEICULOS
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ADAPTADOS
LTDA

Marca: TECTOR 150E21
Fabricante: IVECO
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Modelo / Versao: 2022/2022

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhdo Okm, ano de 2021, motor a diesel 4 cilindros poténcia
minima de 185cv, transmissdo com 06 marchas a frente e 1 ré, tanque de combustivel no minimo de 200 litros
equipado com cagamba minima de 6m3.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)

Valor do Lance
R$ 538.000,0000
R$ 538.000,0000
R$ 538.000,0000
R$ 537.000,0000
R$ 536.000,0000
R$ 510.000,0000
R$ 509.000,0000
R$ 507.000,0000
R$ 505.000,0000
R$ 504.000,0000
R$ 503.000,0000
R$ 502.000,0000
R$ 500.000,0000
R$ 498.000,0000
R$ 497.000,0000
R$ 480.000,0000
R$ 475.000,0000
R$ 469.000,0000
R$ 465.000,0000
R$ 452.000,0000

CNPJ/CPF
29.887.078/0001-51
11.726.521/0001-47
03.093.776/0007-87
11.726.521/0001-47
03.093.776/0007-87
11.726.521/0001-47
03.093.776/0007-87
11.726.521/0001-47
29.887.078/0001-51
03.093.776/0007-87
29.887.078/0001-51
03.093.776/0007-87
29.887.078/0001-51
11.726.521/0001-47
03.093.776/0007-87
11.726.521/0001-47
29.887.078/0001-51
11.726.521/0001-47
11.726.521/0001-47
11.726.521/0001-47

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o

Eventos do Item

Evento Data
17/10/2022
Abertura 10:00:02
17/10/2022
Encerramento 10:14:33

17/10/2022
10:14:33

Encerramento etapa
aberta

Aceite de proposta

Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Encerramento do
prazo - Convocagdo
anexo

Habilitagdo de
fornecedor

Item aberto para lances.
Item encerrado para lances.

Item com etapa aberta encerrada.

Observacoes

Nao existem intengdes de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data

17/10/2022
10:00:01

Sistema

Sistema 17/10/2022

10:00:02

17/10/2022
10:00:02

17/10/2022
10:00:37

Sistema

Pregoeiro
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Mensagem

Data/Hora Registro

17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
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17/10/2022 10:
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17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
17/10/2022 10:
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00:
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08:
08:
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00
00
00
30
38
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12
32
38

49:
05:
59:
19:
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142:
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1967
1967
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:893
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18:
1457
03:
57:
10:
1827
:863
:083

530

263
250
383

460
427
753
350
490
780
363

item

17/10/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E
11:09:32 MOTORES LTDA, CNPJ/CPF: 11.726.521/0001-47, pelo melhor lance de R$ 452.000,0000.

17/10/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS
11:09:42 E MOTORES LTDA, CNPJ/CPF: 11.726.521/0001-47.

17/10/2022 Encerrado o prazo de Convocacgao de Anexo pelo fornecedor TRANSRIO CAMINHOES,
11:15:48 ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA, CNPJ/CPF: 11.726.521/0001-47.

17/10/2022 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS,
11:19:30 MAQUINAS E MOTORES LTDA - CNPJ/CPF: 11.726.521/0001-47

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a analise de propostas
automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderdo estar
em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre 08:00 e

18:00. Mantenham-se conectados.

Algumas propostas do item 1 estdo empatadas. Solicitamos o envio de lances.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Prezados Senhores, bom dia!!
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Sistema 17/10/2022 O item 1 esta encerrado.
10:14:33
Sistema 17/10/2022 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
10:14:36 funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".
Pregoeiro 17/10/2022 Peco por gentileza que todos permanegam conectados, darei inicio a fase de verificagdo
10:16:36 de proposta de pregos e documentagao de habilitagao.
Pregoeiro 17/10/2022 Para TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA - Senhor, bom dia!!
10:35:25
11.726.521/0001- 17/10/2022 Bom dia Sr pregoeiro !
47 10:40:31
Pregoeiro 17/10/2022 Para TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA - Confirma que as
10:52:13 especificagdes do item ofertado estdo de acordo com o solicitado em Edital (anexo II)?
11.726.521/0001- 17/10/2022 Confirmamos que nosso produto esta de acordo com o anexo II do edital . Pagina 46
47 10:57:21
Pregoeiro 17/10/2022 Para TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA - Podemos negociar
11:00:28 valor ofertado?
11.726.521/0001- 17/10/2022 Sr pregeorio , infelizmente ja estamos em nosso limite , chegamos ao nosso menor valor
47 11:06:42 autorizado pela diretoria .
Pregoeiro 17/10/2022 Para TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA - Entendo.
11:08:25
Pregoeiro 17/10/2022 Para TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA - Declaro a Empresa
11:09:14 habilitada, favor enviar a proposta de precgos realinhada via e-mail. Convocarei anexo.
Sistema 17/10/2022 Senhor fornecedor TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA,
11:09:42 CNPJ/CPF: 11.726.521/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro 17/10/2022 Favor enviar a proposta realinhada no prazo de 2 horas, a contar da hora da convocacgao.
11:11:31
Pregoeiro 17/10/2022 Para TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA - Favor enviar a
11:11:45 proposta realinhada no prazo de 2 horas, a contar da hora da convocagéo.
Sistema 17/10/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES
11:15:48 LTDA, CNPJ/CPF: 11.726.521/0001-47, enviou 0 anexo para o item 1.
Pregoeiro 17/10/2022 Para TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA - Obrigada, Senhor!
11:18:53
Sistema 17/10/2022 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para 0s
11:19:31 itens/grupos na situagdo de “aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento .
Pregoeiro 17/10/2022 Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 17/10/2022 as
11:20:02 11:49:00.
Pregoeiro 17/10/2022 Para TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA - Agradego a
11:50:05 participagdo de todos no certame.
Pregoeiro 17/10/2022 Agradego a participacdo de todos no certame. Bom dia!! Boa semana a todos!
11:50:34

Eventos da Licitagdao
Evento Data/Hora Observagoes
Alteragao equipe 14/10/2022 15:30:20
Abertura da sessao
publica
Julgamento de
propostas
Abertura do prazo 17/10/2022 11:19:31 Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento do
prazo

17/10/2022 10:00:01 Abertura da sessdo publica

17/10/2022 10:14:36 Inicio da etapa de julgamento de propostas

17/10/2022 11:20:02 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 17/10/2022 as 11:49:00.

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto N° 10.024
de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 11:50 horas do dia 17 de outubro de 2022,
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALINE SODRE DA SILVA
Pregoeiro Oficial

FELIPE NOVAES DOS SANTOS FONSECA
Equipe de Apoio
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